

ORIGINAL

ErhvervsBladet

ERHERVSKLIMA

Torsdag 19. januar 2006 3

# Socialdemokraterne vil have turismefond

**Hjælpende hånd. Socialdemokraterne mener, at regeringen skal gå ind og oprette en turismefond, der kan støtte projekter, som kan få flere turister til landet.**

■ Af Frederik M. Juel og Carsten Steno

Der skal oprettes en turismefond i Danmark, hvor det offentlige og private i et samarbejde kan investere penge i nye turismeprojekter. Det er en af metoderne til at få tiltrukket flere udenlandske turister til landet.

Sådan lyder forslaget fra Socialdemokraterne. Det kommer, fordi regeringen i næste uge offentliggør en redegørelse om fremtiden for den kriseramte danske turistindustri.

Ifølge de foreløbige oplysninger har regeringen ingen planer om at binde flere penge i halen på redegørelsen. Men det er helt forkert, hvis regeringen vil have vendt udviklingen, mener Socialdemokraterne.

Danmark oplever slet ikke den samme fremgang i turismen, som man ser i andre lande. Der må nytænking til, og derfor foreslår vi, at regeringen skyder

penge i en fond, der skal støtte projekter, som kan få flere turister til landet. Fonden må meget gerne bestå af både offentlige og private midler. Det afgørende er, at hvis man et eller andet sted i landet har en god idé, så skal en sådan fond kunne gå ind og yde støtte, siger turismefondsfører Frode Sørensen (S).

Han mener, at en fond er en langt bedre måde at støtte turisthvervet på i dag for end man at hjælpe via forskellige bevilgninger på de årlige finanslove.

Det er ikke holdbart på langt sigt. Hvis vi eksempelvis skal have flere af de tyske kystturister tilbage, så kræver det projekter, der løber over måske fire eller fem år. Så nytter det ikke noget, at der kun er penge til et enkelt år, siger Frode Sørensen.

## Vigtig for regional udvikling

Problemerne for den danske turistindustri illustreres tydeligt af tal fra Danmarks Statistik. Tallene viser, at antallet af udenlandske overnatninger er faldet med syv pct. fra 2000 og til 2004.

Socialdemokraterne fremhæver, at det dykkende antal tu-

ristere er med til at skubbe yderligere til en skævvridning af landet. Krisen for turismen rammer nemlig hårdest i de egne af landet, som er præget af affolkning og faldende beskæftigelse.

Socialdemokraterne påpeger samtidig, at turisthvervet er vigtigt for den regionale udvikling af landet.

Der kan være mange kortuddannede i udkantsområder, hvor det kan være svært at få job. I den sammenhæng spiller turistindustrien en vigtig rolle, fordi den skaber meget beskæftigelse for de udragtære. Men det kræver, at vi er klar til at sætte noget mere på den industri, siger Frode Sørensen.

Forslaget om en turismefond får dog ikke nogen entydig opbakning fra de øvrige partier på Christiansborg.

De konservative erkender, at der er behov for investeringer i turismen. Men erhvervspolitisk ordfører Per Ørum Jørgensen mener principielt, at erhvervet skal være selvhjulpent.

Dansk Folkeparti mener, at vreden frem er en differentieret moms med en lavere sats på hotelovernatninger.

fm@erhvervsbladet.dk  
cs@erhvervsbladet.dk



- Hvis eksempelvis tyske kystturister skal vende tilbage til Vestjylland, kræver det projekter, der løber over fire eller fem år. Så nytter det ikke noget, at der kun er penge til et enkelt år, siger turismefondsfører Frode Sørensen (S).